МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от  24 марта 2016                                                                                              №15
 Об информации

 о  выполнении администрацией города Урай рекомендаций
депутатов Думы города Урай  V созыва, поручений главы города Урай за 2015 год
Заслушав представленную администрацией города Урай информацию о  выполнении администрацией города Урай поручений и рекомендаций депутатов Думы города Урай  V созыва за 2015 год, в соответствии со статьей 30 устава города Урай Дума города Урай решила:
1. Информацию о  выполнении администрацией города Урай поручений и рекомендаций депутатов Думы города Урай  V созыва за 2015 год принять к сведению.
2. Снять с контроля как выполненные рекомендации депутатов Думы города Урай  V созыва согласно приложению 1.

3.  Оставить на контроле рекомендации депутатов Думы города Урай  V созыва с последующим рассмотрением на заседаниях Думы города Урай согласно приложению 2.

    Председатель

    Думы города Урай                                                 Г.П. Александрова

Приложение 1

к решению Думы города Урай

от 24 марта 2016 №15
Рекомендации

 депутатов Думы города Урай  V созыва,

снятые с контроля
1. Рассмотреть возможность изменения формы собственности  ОАО «Агроника» в целях  дальнейшего его перспективного развития (от 19.02.2015).
2. Рекомендовать администрации БУ «Урайская городская клиническая больница» повысить охват диспансеризацией лиц, старше трудоспособного возраста (от 30.04.2015).
3. Проработать  с окружными и федеральными СМИ вопрос освещения 50-летнего юбилея города Урай (28.05.2015).
4. Организовать конкурс на лучшее оформление организаций, предприятий, объектов индивидуальных предпринимателей к 50-летнему юбилею города (28.05.2015).

5. Рекомендовать администрации города привлекать учащихся школ города к участию в городских мероприятиях различной направленности (28.05.2015).
6. Рекомендовать администрации города при формировании бюджета города учесть предложение управления образования по финансированию программы на 2016 год (22.10.2015).
7. Рекомендовать администрации города разработать форму взаимодействия с организациями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими на территории города Урай деятельность по оказанию образовательных услуг, услуг ухода и присмотра за несовершеннолетними гражданами с целью профилактики нарушения законных интересов и прав несовершеннолетних граждан, их законных представителей (от 26.11.2015).

Приложение 2

к решению Думы города Урай

от 24 марта 2016 №15

Рекомендации

 депутатов Думы города Урай  V созыва,

оставленные  на контроле с последующим рассмотрением

на заседаниях Думы города

1. О проведении  капитального ремонта  не менее одного здания муниципальной образовательной организации в год (от 25.09.2014) .

2. Рекомендовать администрации БУ «Урайская городская клиническая больница»:

1) продолжить практику проведения встреч в коллективах города по профилактике социально-значимых заболеваний;

2) организовать на базе Центра здоровья школу для пациентов с избыточной массой тела;

3) организовать в СМИ регулярное освещение вопросов профилактики социально-значимых заболеваний (от 30.04.2015).
3. Рекомендовать при формировании плана благоустройства города на 2016 включить следующие мероприятия:

1)  формирование кроны тополей в сквере «Спортивный»;

2) озеленение  дворов, прилегающих к территории детского сада №12, расположенного в микрорайоне 2;

3) благоустройство территорий, прилегающих к жилому дому 18 в микрорайоне 3 и  школе №5 (с рассмотрением до мая 2016)
(от 26.11.2015).
4. Рекомендовать администрации города  организовать  на базе спортивных учреждений и образовательных организаций предоставление услуг по  занятиям баскетболом, волейболом  (от 26.11.2015).
5. Рекомендовать администрации города Урай организовать в 2016 году общегородские субботники по уборке городских лесов (с рассмотрением в сентябре 2016)
(от 26.11.2015).